2023 年 11 月２日

各 位

会 社 名  株式会社 サックスバーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 木山 剛史

(コ ー ド 番 号 9990 東 証 プ ラ イ ム )

問合せ先  常務取締役管理部長 山田 陽

TEL 03–3654-5315

2024 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年６月 21 日付『「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関す

るお知らせ』において公表しました第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日発表の実

績値との差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2024 年３月期(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)の

通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 2024 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異について

（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023年６月21日発表）

百万円

25,596

百万円

1,486

百万円

1,510

百万円

925

円 銭

31.86

実績値（Ｂ） 25,191 1,739 1,781 1,150  39.60

増減額（Ｂ－Ａ） △405 253 270 224 －

増減率（％） △1.6 17.0 17.9  24.3 －

（ご参考）前年同期実績

(2023年３月期第２四半期）
21,022 528 622 343  11.81

差異の理由

 第２四半期連結会計期間において、売上高はほぼ予想どおりに推移しましたが、利益率

の高いプライベートブランド及びナショナルプライベートブランドの商品やトラベルバッ

グの売上伸長、価格改定に伴う在庫品の値上げの効果等により、売上総利益率の改善が予

想を 0.3 ポイント上回り、また、販売費及び一般管理費率は経費節減等により、予想を 0.8

ポイント下回ったため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益がそれ

ぞれ予想を上回りました。

2. 2024 年３月期の通期連結業績予想の修正について

（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023年５月10日発表）

百万円

53,379

百万円

3,589

百万円

3,624

百万円

2,166

円 銭

74.56

今回修正予想（Ｂ） 53,776 3,983 4,017 2,467 84.91

増減額（Ｂ－Ａ） 397 394 392 300 -

増減率（％） 0.7 11.0 10.8 13.9 -

（ご参考）前期実績

（2023年３月期通期）
47,236 2,484 2,666 1,291 44.44

修正の理由

 第２四半期連結累計期間において利益面が予想を上回ったことを踏まえ、第３四半期連

結会計期間、第４四半期連結会計期間についても売上高、売上総利益率及び販売費及び一

般管理費等の見直しを行ない、2023 年５月 10 日に公表した連結業績予想を修正いたしまし

た。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上